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Sain HS-Säätiön stipendin vuosille 2023-2024 Tanskaan, Aarhusin. Opinnot sujuivat
kokonaisuudessaan mainiosti ja vuosi oli antoisa.

Asetin itselleni kolme tavoitetta ennen opintojen alkua. Ensinnäkin halusin oppia lisää
journalismista, mikä tapahtuisi sekä oman projektini kautta että Instituutin opastuksella.
Toisekseen halusin kartuttaa verkostojani ja ystävystyä kansainvälisten kollegoiden kanssa.
Kolmanneksi halusin sujuvoittaa kielitaitoani. Jälkikäteen katsottuna kaikki tavoitteet
täyttyivät, mistä olen tyytyväinen.

Itseni lisäksi Aarhusissa opiskeli laskutavasta riippuen 10-11 tanskalaista journalistia ja viisi
toimittajaa muualta maailmasta, kun tammikuussa Instituutissa käynnistyi
ilmastojournalismia käsittelevä kansainvälinen toimittajaohjelma. Viidestä eri maanosasta
tulevien journalistien tuleminen mukaan ohjelmaan oli minulle todella arvokasta, sillä se
lisäsi ohjelman kansainvälisyyttä kerralla roimasti.

Opinnot

Opinnot Aarhusissa kulkevat neljää eri latua. Journalisteilla on oikeus opiskella Aarhusin
yliopistossa, jossa opetus on laadukasta. Valitsin opintoja lähinnä politiikan ja taloustieteen
laitoksilta, sillä työskentelen politiikan toimittajana. Asia, jota yliopisto voisi korostaa
enemmän, liittyy korkeatasoiseen tutkimukseen. Yliopisto on kestomenestyjä
kansainvälisissä listauksissa ja usein onnistunut kampeamaan itsensä kymmenen parhaan
joukkoon esimerkiksi Shanghain listauksessa.

Toinen latu ovat luennot Instituutilla ja pääpaino niissä on vierailevilla luennoitsijoilla.
Vierailevat luennoitsijat puhuvat yleensä heidän tutkimusaiheestaan ja ovat eksperttejä
alallaan. Välillä luennoitsijoiden tutkimusaiheet olivat itselleni käyttökelpoisempia kuin toiset,
mutta säännönmukaisesti kiinnostavia. Yksittäiset luennoitsijat kieltäytyivät puhumasta
englantia, mikä tietysti tarkoitti, etten osallistunut näille luennoille.

Kolmas latu puolestaan oli oma projektini, johon olen tyytyväinen. Tein lopputyöni
vaalikoneista, jossa vertailin suurempien pohjoismaisten mediatalojen lopputuotteita. Sain
haastateltavaksi mediatalojen vaalikoneiden kehittäjiä, joilta sain perusteltuja heidän
journalistisille ratkaisuille. Työssäni auttoivat Instituutin kontaktit varsinkin Tanskassa,
Norjassa ja Ruotsissa. Tästä avusta olen kiitollinen henkilökunnalle.

Neljäs polku liittyi opintomatkoihin. Teimme kaksi noin viikon mittaista opintomatkaa, joista
ensimmäinen suuntautui Yhdysvaltoihin San Franciscoon ja toinen Kenian Nairobiin.
Molemmat matkat olivat kiinnostavia, mutta eri syistä. Varsinkin San Franciscossa saimme
kuulla viimeiset kuulumiset tekoälystä, mikä muuttaa mediakenttää varmasti monella eri
tavalla. Nairobissa oli puolestaan avartavaa kuulla, millaisissa olosuhteissa eri toimittajat
tekevät journalismia Keniassa. Kaikki eivät todellakaan lähde samalta viivalta.



Elämä

Aarhus on paikkana Tampereen kokoinen kaupunki, jota pidetään Jyllannin
“pääkaupunkina”. Kaupunki on kaunis ja viihtyisä, mutta jossakin vaiheessa vuotta aloin
kaivata suurempiin kaupunkeihin ja siihen, että siellä voisi olla erilaista tekemistä
vapaa-ajalla.

Sosiaalinen elämämme koki puolessa välissä ohjelmaa mullistuksen, kun Instituutille tuli
ilmastojournalisteja Argentiinasta, Australiasta, Norjasta, Intiasta, ja Keniasta. Heillä oli
selvästi samanlaista tarvetta kuin meilläkin viettää aikaa yhdessä myös iltaisin ja
viikonloppuisin, kun virallinen ohjelma oli ohi. Lähes joka viikonloppu järjestimme ohjelmaa
jonkun kollegan luona tai kaupungilla. Oli myös mukava huomata, että myös tanskalaiset
journalistit alkoivat osallistua vapaa-ajan ohjelmaan entistä aktiivisemmin.

Saimme vaimoni kanssa solmittua ystävyyssuhteita tanskalaisten ja kansainvälisten
journalistien kanssa. Tulemme varmasti törmäämään ystäviimme myös jatkossa.

Tärkeimmät opit

Opintovuoden jälkeen on myös hyvä pohtia, mitä 11 kuukaudesta jäi käteen. Ensimmäisenä
nostaisin esille kansainvälisen kokemuksen, jota sain kerrytettyä lisää. Tätä kertyi paitsi
kanssakäymisestä muiden toimittajien kanssa, mutta myös opinnoista. Otin kursseja muun
muassa Tanskan, EU:n ja Yhdysvaltojen historiasta, yhteiskunnasta ja politiikasta. Toivon,
että pääsen hyödyntämään näitä oppeja työtehtävissäni tulevaisuudessa.

Toinen konkreettinen hyöty vuodestani liittyy lopputyöhöni vaalikoneista. Pääsin
vertailemaan pohjoismaisia vaalikoneita keskenään ja keräämään eri mediayhtiöiden
journalistisia perusteluita erilaisille ratkaisuille. Ajattelen, että eri mediat voivat ottaa oppia
lopputyöstäni kehitystyössään ja toisaalta pääsen suurella todennäköisyydellä
jatkojalostamaan oppeja työssäni Ylellä.

Kolmanneksi havahduin vuoden aikana tekoälyn kehitykseen, johon törmäsimme
opintomatkalla San Franciscossa, Yhdysvalloissa. Se oli ehdottomasti puhutuin aihe Silicon
Valleyssa, jossa merkittävimmät alan kehittäjät, rahoittajat ja yhtiöt sijaitsevat. Kehitys tulee
muuttamaan asioita nopeasti, eikä kehityksessä auta kuin yrittää pysyä mukana ja muuttaa
omaa toimintaansa uusien kehitysaskelien tahdissa.

Samalla tuli opittua se, miksi suurin osa merkittävästä teknologian kehityksestä keskittyy niin
pienelle maantieteelliselle alueelle Yhdysvalloissa. Syynä on se, että kehittäjät ja rahoittajat
asuvat muutamien minuuttien päässä toisistaan. Samalla osavaltion ja liittovaltion poliitikot
antavat lähes vapaat kädet kehittää liikeideoita eteenpäin.

Sanalla sanoen voin sanoa, että vuosi oli monella tapaa opettavainen ja antoisa.


